令和 4 年 3 月吉日

日本体力医学会中国・四国地方会

会員 各位

第 88 回日本体力医学会中国・四国地方会当番幹事

広島工業大学

長﨑 浩爾

西村 一樹

第 88回日本体力医学会中国・四国地方会のご案内

早春の候，皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます．

さて，第 88 回日本体力医学会中国・四国地方会を下記のとおり開催いたします．現地点

では，現地開催を前提に開催準備等を進めております．感染症予防対策の徹底に全力を尽く

して参りますので，何卒宜しくお願い申し上げます．多くの会員の皆様にご参加いただきた

くご案内申し上げます．

記

期日：令和 4 年 6 月 11 日(土)，12 日(日)

会場：広島工業大学 三宅の森 Nexus21（10F スカイテリア）

   （〒731-5193 広島県広島市佐伯区三宅 2-1-1）

プログラム

1 日目：令和 4 年 6 月 11 日(土)

 12 時 50 分〜13 時 30 分  受付

 13 時 00 分〜13 時 30 分  幹事会

 13 時 35 分〜13 時 40 分  挨拶

 13 時 45 分〜16 時 00 分  研究発表(1) ※若手優秀発表賞候補の研究発表を予定

 16 時 15 分〜17 時 20 分  特別講演『見守りと IoT』

講師：槇 弘倫 先生（広島工業大学生命学部 准教授）

19 時 00 分～21 時 00 分  情報交換会・若手優秀発表賞授賞式（広島サンプラザ）

2 日目：令和 4 年 6 月 12 日(日)

  8 時 45 分〜 9 時 00 分  受付

  9 時 00 分〜12 時 00 分  研究発表(2)

 12 時 00 分〜12 時 30 分  総会

※ 演題数により変更になる場合があります．詳細は第 2 報でお知らせします．

※  社会情勢により会場の変更あるいはオンラインでの実施となる可能性もあります．

○ 学会参加・発表演題申し込み及び予稿集原稿

学会への参加申し込み・演題申し込みは，5 月 23 日（月）までに Google Form にてお願

いいたします．Google Form での申し込みは，以下の URL から受け付けております．

URL：https://forms.gle/3fJx4RryJEtELMM98

研究発表を申込みされた場合には，予稿集原稿の提出が必要となります．5 月 30 日

（月）必着とし，E-mail（Word 添付書類）にてご提出ください．原稿は A4用紙 2枚に上下

左右の余白を 2cm取り，タイトルは 18ポイント，所属・氏名・本文は 12ポイントで作成

してください．発表者が複数の場合は，演者の前に○印を付けてください．添付された

Word 書類はこちらで印刷します．こちらで微調整させて頂く場合がありますのでご了承く

ださい．

○ 若手優秀発表賞の対象について

若手優秀発表賞の対象は，1）大学あるいは大学院に所属している学部学生及び大学院

生，2）体力医学会の正会員，3）土曜日に発表可能であることの 3つを満たす者とします．

エントリーを希望する方は，演題申し込みの際に該当する項目を選択してください．

○ 学会参加費

会員：1,000円，非会員：2,000円，学生及び大学院生：無料
※  学会開催形式により参加費が変更となる可能性があります．

○ 対面での学会参加について

学会に参加される方は，学会当日の感染対策(検温・手指消毒・マスクの着用など)にご協

力ください．また，発熱や体調不良，風邪症状のある方や本人または同居の家族が濃厚接触

者あるいはその可能性がある場合には，学会への参加をご遠慮ください．なお，今後の感染

状況によっては，1週間の行動記録等を求めることがあります．詳細については第 2 報にて

お知らせします．

○ 健康運動指導士及び健康運動実践指導者の方へ

 健康運動指導士・健康運動実践指導者の登録更新単位は健康・体力づくり事業財団へ個別

申請をしてください．

【学会参加における個別単位申請について】

https://www.health-net.or.jp/shikaku/syoyuusya/pdf/gakkaitani_kojin_210112.pdf

○ 情報交換会

会場：広島サンプラザ（〒733-0833 広島市西区商工センター3-1-1）

   電話番号 082-278-5000

会費：6,000円（学生・大学院生：4,000円）

・ 会費の支払いは，学会当日受付にてお願いします．

・ 検温，手指消毒，アクリル板の設置等，感染対策を行ったうえで実施します．

今後の感染状況によって，中止となる可能性がございます．

※地図は，以下の URL でご確認ください．

https://www.hiroshima-sunplaza.com/access.html

○ 一般発表について

・ 発表時間は 10 分，質疑応答 4 分の計 14 分間とします（演題数によって変更有）．

・ 発表は，パソコンの画面映写とします．プロジェクターはこちらで準備します．

・ 事務局で準備するパソコンの OS及びアプリケーションは以下の通りです．

OS：Windows 11，アプリケーション：Power Point 2021

※Macintosh 本体の用意はいたしません．

・ ご自身のパソコンを持ち込まれて発表されても構いませんが，ケーブル接続等の作業に

つきましては発表者ご自身でお願いします（※HDMI端子あり) ．

・ Macintosh ご利用の場合は，プロジェクターとの接続に変換ケーブルが必要です（変換ケ

ーブルの種類は機種によって異なります）．ケーブルは発表者が必ずご持参ください．

学会参加・演題申し込み，予稿集原稿提出先・問い合わせ等

 広島工業大学 生命学部 生体医工学科 玉里祐太郎宛

 TEL：082-921-4327（直通）

 E-mail：y.tamari.nf@cc.it-hiroshima.ac.jp

○ 会場案内

広島工業大学（〒731-5193 広島県広島市佐伯区三宅 2-1-1）

ホームページ：https://www.it-hiroshima.ac.jp/access/itsukaichi/

大学構内の駐車場は無料にてご利用いただけます．

※駐車スペースには限りがあります．乗り合わせでのご来学にご協力をお願いいたします．

※ JR五日市駅をご利用の場合，タクシーで約 12 分間（約 900円）程度です．

【アクセスマップ】

※  岡山方面から自家用車で来られる場合は，五日市インターを降りられるのが便利です．

  五日市インターから石内バイパスを経由し，大学までお車で 30 分程度です．

【キャンパスマップ】

○ 宿泊施設

大学周辺の宿泊施設は限られております．情報交換会の会場である広島サンプラザに宿泊

していただくのが便利です．宿泊の手配は，各自でお願いいたします．なお，宿泊施設を仮

予約しております．電話で予約される際には，まず日本体力医学会中国・四国地方会の参加

者であることをお伝えください．情報交換会が予定通り開催された場合に限り，割引料金の

サービスを受けることができます．

会場

○ 学会誌「体力科学」への投稿原稿

学会誌「体力科学」への掲載用原稿は，地方会事務局がとりまとめ，学会誌編集事務局へ送

付します.下記の書式に従い E-mail にて 6 月 24 日(金) 【必着】までに地方会事務局へお送り

ください.なお，筆頭著者が非学会員の場合，抄録掲載料は 1 演題あたり 3,000円となりま

す. 抄録掲載料の支払いは，学会当日受付にてお願いいたします．

掲載原稿送付先:jspfsm@mw.kawasaki-m.ac.jp(地方会事務局)

(提出原稿書式)

1) 演題名，発表者氏名，所属機関名，本文の順にお書きください.

2) 演題名，発表者氏名，所属機関名を含む文字数が，900字以内になるよう作成して下さ

い.

3) 図表は認められません.